
  
 

Výzva k podání nabídek  Stránka 1 z 7 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
na podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

1. Identifikace zadavatele:  
Zadavatel: Město Šternberk 

Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 

IČ: 00299529 

Zastoupen: Ing. Stanislavem Orságem, starostou města 

Společnost pověřena výkonem 
zadavatelských činností: 

Expirit, s.r.o., se sídlem Fibichova 1141/2, 779 00 Olomouc, Česká 
republika, IČ 27945197 

Kontaktní osoba: Otakar Hlaváč, tel.: +420 725 554 666, email: 
otakar.hlavac@eued.cz 

 

2. Identifikace veřejné zakázky:  
Název veřejné zakázky: Navýšení kapacit a rozšíření stávajícího systému pro oddělený 

sběr odpadů ve městě Šternberk – Vybudování sběrných míst - 
opakovaná 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Profil zadavatele www.stavebnionline.cz/profil/sternberk 

Odkaz veřejné zakázky: https://josephine.proebiz.com/cs/profile/mesto-sternberk 

Veřejná zakázka je zadávána 
elektronicky pomocí 
elektronického nástroje: 

JOSEPHINE 

 

Zadávací podmínky zadavatele k výše uvedené veřejné zakázce jsou dle § 28 odst. 1 písm. a) a b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění souhrnem všech jeho požadavků. Pokud 
některé požadavky nebo podmínky nejsou těmito zadávacími podmínkami upraveny, pak jsou upraveny 
zákonem. Zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze shora citovaného zákona nebo z obecně 
závazných předpisů a dalších norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci bezprostředně 
vztahují a kterými se musí všichni účastníci předmětného zadávacího řízení při zpracování a podání své 
nabídky řídit. 

Jedná se o zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Pokyny pro 
zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 - 2020. 

Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu „Navýšení kapacit a rozšíření stávajícího systému pro 
oddělený sběr odpadů ve městě Šternberk“, reg. č. projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0006590. 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 2 z 7 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. 

3. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na zbudování tří stanovišť podzemních kontejnerů pro 
třídění plastu, papíru a skla (bílé a směsné). 

Předmět veřejné zakázky je dále blíže specifikován v projektové dokumentaci zpracované Ing. Alenou 
Skalovou, Komenského 1, 785 01 Šternberk (příloha č. 6 této výzvy), ve smlouvě o dílo (příloha č. 3 této 
výzvy) a ve výkazu výměr (přílohách č. 5 této výzvy). 

Zadavatel upozorňuje, že použitá specifikace předmětu plnění je vyjádřením minimálního technického 
standardu. Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých účastníků nebo 
určitých výrobků, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se 
jen o specifický způsob vymezení předpokládané charakteristiky zboží či služby a účastník je oprávněn 
navrhnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení. 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV: 

45000000-7 - Stavební práce 

45112000-5 - Výkopové a zemní práce 

45221250-9 - Podzemní práce kromě tunelů, šachet a podchodů 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace:  
V souladu s § 53 ZZVZ zadavatel požaduje prokázat:  

 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
o dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením kopií dokladů uvedených v 

§ 75 odst. 1 ZZVZ nebo formou čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 
2 Výzvy. 

 Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ 
o dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

 Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

o seznam obdobných stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech s 
uvedením ceny realizace, doby a místa provádění stavebních prací a kontaktních údajů o 
objednateli prací. 

o Obdobnými pracemi se rozumí stavební práce, související s prováděním podzemních sítí a 
osazováním zařízení, spojené se zpětnými úpravami dotčených povrchů. Minimální úroveň 
pro splnění tohoto kritéria je stanovena na min 3 zakázky, kdy hodnota činila nejméně 
500.000,- Kč bez DPH u každé z nich. 

o Pro splnění výše uvedené technické kvalifikace účastník předloží: 

 seznam prací obsahující veškeré výše uvedené údaje (vzor je uveden v příloze č. 8 
výzvy) 

 nebo čestné prohlášení o splnění požadavku na prokázání technické kvalifikace 
uvedené v článku 15. této výzvy. 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 3 z 7 

Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti využít výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavateli) nebo v případě společné účasti 
dodavatelů bude postupováno analogicky, jako dle § 82 a 83 ZZVZ. 

Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů se mohou předkládat v prosté kopii, v českém nebo 
slovenském jazyce. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném v zadávacích podmínkách. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Účastníci zadávacího řízení, kteří neprokážou kvalifikaci v požadovaném rozsahu, mohou být ze 
zadávacího řízení vyloučeni. Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat dle ZZVZ, včetně 
možnosti objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle § 46 odst. 1 zákona. 

Vybraný dodavatel bude před podpisem smlouvy vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o jeho kvalifikaci dle §86 odst. 3 zákona. 

 

5. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  
Nabídková cena bude zpracována formou položkového rozpočtu, který je přílohou č. 5 této výzvy a který 
musí být součástí nabídky. V této příloze jsou uvedeny tři výkazy výměr k vyplnění. Celkovou nabídkovou 
cenu tvoří součet všech položek uvedených ve všech třech výkazech výměr (Výkaz výměr – Za Zahradami, 
Výkaz výměr –Bojovníků za svobodu a Výkaz výměr – Potoční). 

Celková nabídnutá cena veřejné zakázky musí být definována jako nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré náklady nutné k realizaci předmětu zakázky.  

Uváděné ceny a celková nabídková cena veřejné zakázky musí být uvedeny v členění – nabídková cena 
bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatná DPH a nabídková cena celkem včetně DPH. 

Celková nabídková cena bude uvedena v Krycím listu nabídky (dle přílohy č. 1 výzvy), v návrhu smlouvy 
(příloha č. 3 výzvy) a v souladu s požadavkem elektronické komunikace bude do systému vložena formou 
strukturovaných dat v komunikačním rozhraní systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Konkrétně, 
účastník vyplní elektronický formulář ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ 
a do sousedního sloupce označeného textem „Vyplnit DPH“ uvede hodnotu sazby DPH uvedenou v %. 
Cena uvedená ve sloupci „Kritérium hodnocení“ bude cenou určenou pro hodnocení nabídek. Vyplněné 
přílohy č. 1 a 3, ve kterých je uvedena nabídková cena, tak budou obsahovat identickou cenovou nabídku 
jako elektronický formulář, v případě neshody však bude mít přednost nabídka uvedená v elektronickém 
formuláři. 

Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 7 – Požadavky na elektronickou 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 4 z 7 

komunikaci. 

 

6. Předpokládaná hodnota zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 700. 000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota zakázky je 
hodnotou limitní a maximální. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou může být vyřazena a účastník vyloučen 
ze zadávacího řízení. 

 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
Nabídky budou podány výhradně v elektronické podobě.  

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE na odkaze veřejné zakázky. 

Předložením nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE (dostupného na 
odkaze zakázky) a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka formou příloh. Přílohy budou 
obsahovat následující písemné dokumenty: 

1) Vyplněný formulář "Krycí list nabídky" (příloha č. 1 této výzvy) obsahující identifikační údaje 
účastníka a podpis oprávněné osoby (osob) dodavatele. 

2) Listiny a doklady o kvalifikaci podle článku 4 této zadávací dokumentace (u prokázání základní 
způsobilosti lze využít čestné prohlášení podle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Výzvy).  

3) Návrh smlouvy o dílo dle vzoru Smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této Výzvy. Návrh smlouvy musí 
být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Do uvedeného vzoru 
doplní dodavatel pouze k tomu vyznačená pole. Další doplnění nebo změny zadavatel 
nepřipouští.  

4) Položkový rozpočet v rozsahu a členění podle předložených výkazů výměr (příloha č. 5 této 
výzvy) a jiné údaje vztahující se k ceně nabídky. 

5) Seznam poddodavatelů, v případě, že s jejich pomocí bude realizovat předmět veřejné zakázky 
dle vzoru uvedeného v příloze č. 4 této výzvy. Pokud tento seznam nebude součástí návrhu 
smlouvy, bude mít zadavatel za to, že plnění bude probíhat bez pomocí poddodavatelů.  

Celá nabídka bude předložena v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty v cizím jazyce budou 
opatřeny překladem do českého jazyka. 

V případě nejasností v nabídce účastníka je zadavatel oprávněn vyzvat účastníka k jejímu doplnění nebo 
objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídky nesmí být změněna celková nabídková cena ani další 
údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. 

 

8. Lhůta pro podání nabídky:  
Lhůta pro podání nabídek běží do 22.03. 2019 do 10:00:00 hod. 

Otevírání elektronických nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání 
nabídek. Otevírání elektronických nabídek je neveřejné. 

9. Místo pro podání nabídky:  
Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE na odkaze veřejné 
zakázky. 

 

10. Kritéria hodnocení:   



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 5 z 7 

Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu: 

Nabídková cena (váha 100 %) 

 

10.1. Způsob hodnocení podle uvedených kritérií:  

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kdy budou nabídky hodnoceny na základě 
nejnižší nabídkové ceny s vahou 100%. 

Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena je součtem cen výkazu výměr, který se skládá z následujících tří rozpočtů: Výkaz 
výměr – Za Zahradami, Výkaz výměr –Bojovníků za svobodu a Výkaz výměr – Potoční. 

Tato nabídková cena bude uvedena v Krycím listu nabídky (dle přílohy č. 1 výzvy), v návrhu smlouvy 
(příloha č. 3 výzvy) a v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. 

 

11. Doba a místo plnění zakázky:  
Předpokládaný termín podpisu smlouvy: březen 2019. 

Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy (smlouva je účinná od jejího uveřejnění v registru 
smluv) 

Lhůta pro dodání předmětu plnění: nejpozději do 90 dnů od účinnosti smlouvy. 

Místa plnění se nachází na území města Šternberk v následujících ulicích: 

o v ulici Bojovníků za svobodu ve Šternberku u 3. ZŠ a stávající slepé komunikace 

o v ulici Potoční v blízkosti řeky Sitka a v blízkosti mostu přes tuto řeku 

o v ulici Za Zahradami ve Šternberku u dlážděného chodníku a na asfaltové komunikaci. 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení 
plnění dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Doba plnění se pak prodlužuje o dobu shodnou s 
prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění plnění vyžadováno zůstala 
zachována. Dojde-li k důvodům na straně zadavatele, pro které bude zadavatelem změněn 
předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi zadavatelem (objednatelem) a vybraným 
dodavatelem obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu zahájení. 

 

12. Požadavky na varianty nabídek:  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek:  
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez žádosti dodavatele. Tato vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona 
nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace podle 
ustanovení § 98 zákona. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně elektronicky 
prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena v souladu s ustanovením § 98 
odst. 3 zákona nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 54 odst. 5 zákona. 



 

Výzva k podání nabídek  Stránka 6 z 7 

Pokud není žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, nemusí zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud je však přesto poskytne, nemusí dodržet lhůty 
stanovené v § 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel poskytne písemné vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění požadavku dodavatele 
na vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 zákona nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení písemné žádosti. Písemné vysvětlení zadávací dokumentace zveřejní 
zadavatel na profilu zadavatele a současně je odešle tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal. 

Pokud je žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel včas tj. ve 
lhůtě podle § 98 odst. 4 zákona vysvětlení zadávací dokumentace neposkytne, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace do poskytnutí vysvětlení 3 pracovní dny. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

14. Obchodní podmínky:  
Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy. Návrh smlouvy je 
uveden v příloze č. 3 této výzvy. Účastník do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik 
návrhu smlouvy (vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a další údaje) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 

 

15. Ostatní podmínky 
Kompletní zadávací dokumentace je neomezeně dálkově přístupná na profilu zadavatele 
www.stavebnionline.cz/profil/sternberk  a na odkaze veřejné zakázky v elektronickém nástroji 
JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/profile/mesto-sternberk . 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení o 
výběru dodavatele nebo zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele. Oznámení se považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ před uzavřením smlouvy 
předloží zadavateli identifikační údaje osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a doklady o vztahu 
těchto osob k dodavateli. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze při naplnění důvodů uvedených v § 127 zákona. Pokud 
zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok 
na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo 
ušlého zisku.  

 

16. Elektronický nástroj JOSEPHINE (dále také jen „elektronický nástroj“) 
Komunikace mezi účastníkem a zadavatelem bude probíhat výlučně elektronickými prostředky, a to 
prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Veškeré informace k 
elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci.  

 

17. Přílohy zadávacích podmínek:  
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele 

http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/mesto-sternberk


 

Výzva k podání nabídek  Stránka 7 z 7 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy  

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace  

Příloha č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

Příloha č. 8 – Seznam referenčních staveb  

 

 

Ve Šternberku dne 6.3.2019 

 

 

_____________________ 

Ing. Stanislav Orság,  

starosta města 


		2019-03-06T15:58:55+0000
	Not specified




